
 
 
 

1 

Doplnění / změna zadávací dokumentace  

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Nemocnice Havlíčkův Brod – modernizace laboratorního 

vybavení a technologií 

Část veřejné zakázky: 

Část 1 - Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1 ks + 1 ks 

kompaktního nízkoenergetického hlubokomrazícího boxu 

Část 2 - Laboratorní vertikální autokláv 

Část 3 - Horkovzdušný sterilizátor 

Část 4 - Inkubátor CO2 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-032675 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

P23V00000558 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
24. 7. 2023 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: 
Husova 2624 

580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Monika Chladová 
e-mail: monika.chladova@onhb.cz 
tel: 569 472 167 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky tímto ze svého vlastního podnětu, tj. bez předchozí žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace, doplňuje a mění ZD, tak aby bylo v souladu s novelou ZZVZ, která 

nabyla účinnosti 16. 7. 2023. 

 

 

 



 

2 

Zadavatel mění ustanovení v ZD viz níže uvedeno: 

Původní znění: 
Str. 3 ZD 

1  Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 3 

zákona, tj. písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 

elektronicky. 

Nové znění: 

1   Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 5 

zákona, tj. písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 

elektronicky. 

 

Původní znění: 
Str. 10, 11 ZD 

6.4.  Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Kvalifikaci získanou v zahraničí, tj. i základní a profesní způsobilost ve vztahu k zemi sídla 

u zahraničního dodavatele, prokazuje dodavatel dle § 81 zákona doklady vydanými 

dle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud se dle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, bude ve smyslu § 45 

odst. 3 zákona nahrazen čestným prohlášením dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 odst. 

1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (pozn.: 

dle § 56 odst. 1 zákona den odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení – viz formulář 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněný ve Věstníku veřejných zakázek). 

Doklady ve smyslu § 45 odst. 1 zákona dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je možné 

předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie dokladů, tj. v případě dokladů 

v elektronické podobě jejich elektronické originály, či doklady vzniklé autorizovanou konverzí 

z listinných originálů. 

Dodavatel může dle § 86 odst. 2 zákona požadované doklady o kvalifikaci nahradit čestným 

prohlášením (viz vzor tvořící přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace) nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Čestné prohlášení 

doporučujeme předložit v jeho elektronickém originále, popř. jako elektronický dokument 

vzniklý autorizovanou konverzí z listinného originálu (viz také informace v čl. 0 této Zadávací 

dokumentace). 

Dodavatel vybraný pro plnění příslušné části veřejné zakázky předloží dle § 122 odst. 3 písm. 

a) zákona v rámci své součinnosti poskytované k uzavření smlouvy zadavateli originály nebo 



 

3 

úředně ověřené kopie stanovených dokladů prokazující jeho základní a profesní způsobilost 

(viz čl. 18 této Zadávací dokumentace). 

Nové znění: 

6. 4.  Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Kvalifikaci získanou v zahraničí, tj. i základní a profesní způsobilost ve vztahu k zemi sídla 

u zahraničního dodavatele, prokazuje dodavatel dle § 81 zákona doklady vydanými 

dle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud se dle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, bude ve smyslu § 45 

odst. 3 zákona nahrazen písemným čestným prohlášením dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení (pozn.: dle § 56 odst. 1 zákona den odeslání oznámení o zahájení 

zadávacího řízení – viz formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněný ve 

Věstníku veřejných zakázek). 

Doklady ve smyslu § 45 odst. 1 zákona dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je možné 

předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie dokladů, tj. v případě dokladů 

v elektronické podobě jejich elektronické originály, či doklady vzniklé autorizovanou konverzí 

z listinných originálů. 

Dodavatel může dle § 86 odst. 2 zákona požadované doklady o kvalifikaci nahradit 

písemným čestným prohlášením (viz vzor tvořící přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace) 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Čestné 

prohlášení je doporučeno předložit v jeho elektronickém originále, popř. jako elektronický 

dokument vzniklý autorizovanou konverzí z listinného originálu (viz také informace v čl. 0 

této Zadávací dokumentace). 

Vybraný dodavatel pro plnění příslušné části veřejné zakázky předloží dle § 122 odst. 3 písm. 

a) zákona v rámci své součinnosti poskytované k uzavření smlouvy zadavateli stanovené 

doklady prokazující jeho základní a profesní způsobilost (viz čl. 19 této Zadávací 

dokumentace). 

Původní znění: 
Str. 12 ZD 

 

8  Požadavky na jazyk nabídky 

Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce s výjimkou 

odborných názvů a údajů, u nichž zadavatel připouští použití anglického jazyka, a zavedených 

technických zkratek, u nichž zadavatel připouští použití původního jazyka takové zkratky. 

V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém připojí dodavatel v nabídce jejich 

překlad do českého jazyka (viz § 45 odst. 3 zákona). Povinnost připojit k dokladům překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou vyhotoveny ve slovenském jazyce.  

Nové znění: 



 

4 

8  Požadavky na jazyk nabídky 

Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce s výjimkou 

odborných názvů a údajů, u nichž zadavatel připouští použití anglického jazyka, a zavedených 

technických zkratek, u nichž zadavatel připouští použití původního jazyka takové zkratky. 

V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém připojí dodavatel v nabídce jejich 

překlad do českého jazyka (viz § 45 odst. 3 zákona). Povinnost připojit k dokladům překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou vyhotoveny ve slovenském jazyce 

a na doklady o vzdělání, které jsou vyhotoveny v latinském jazyce. 

Původní znění: 
Str. 16 ZD 

14  Lhůta pro podání nabídky a způsob jejího podání 

Zadavatel s ohledem na ust. § 107 odst. 1 zákona ve spojení s ust. § 211 odst. 3 zákona 

nepřijímá listinné nabídky, ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím 

elektronického nástroje či podané jiným způsobem, než je uvedeno v zadávací 

dokumentaci. 

Nové znění: 

14  Lhůta pro podání nabídky a způsob jejího podání 

Zadavatel s ohledem na ust. § 107 odst. 1 zákona ve spojení s ust. § 211 odst. 5 zákona 

nepřijímá listinné nabídky, ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím 

elektronického nástroje či podané jiným způsobem, než je uvedeno v zadávací 

dokumentaci. 

Původní znění: 
Str. 19, 20 ZD 

 

19   Vybraný dodavatel 

c) Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle § 122 

odst. 3 písm. a) zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence skutečných 

majitelů, nebo není-li takové evidence,  

i.  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

ii. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písmene i. k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

 výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona vybraného dodavatele, 

- je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo 

dle písm. b) výše možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 



 

5 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 

po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

- je-li zahraniční právnickou osobou, který nepředložil údaje a doklady dle písm. c) 

výše. 

Povinnost zadavatele vyloučit vybraného dodavatele jako účastníka zadávacího řízení 

se dle § 48 odst. 10 zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie 

v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce nebo 

kraje. 

Nové znění: 

19   Vybraný dodavatel 

c) Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle § 122 

odst. 6 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence skutečných majitelů, 

nebo není-li takové evidence,  

i.  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

ii. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písmene i. k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

 výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí v souladu s ust. § 122 odst. 8 zákona vybraného dodavatele, 

- je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo 

dle písm. b) výše možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 

po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

- je-li zahraniční právnickou osobou, který nepředložil údaje a doklady dle písm. c) 

výše. 

- který nepředložil doklady o své kvalifikaci dle písm. a) výše 

 
Povinnost zadavatele vyloučit vybraného dodavatele jako účastníka zadávacího řízení 

se dle § 48 odst. 10 zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie 

v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo 

kraje. 

 

 

 

 



 

6 

Původní znění: 
Str. 21 

 
21  Ostatní podmínky 

Nenastane-li situace dle § 40 odst. 4 zákona, náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto 

zadávacím řízení zadavatel nehradí. Podané nabídky nebudou dodavatelům vráceny. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné 

a bude je využívat jen pro účely tohoto zadávacího řízení, popř. pro účely uložené mu 

právními předpisy vztahujícími se k veřejným zakázkám, popř. dalšími obecně závaznými 

právními předpisy, a ve vztahu k oprávněným kontrolním a auditním orgánům. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel hodlá předmět plnění veřejné zakázky financovat částečně 

dotací ze strukturálních fondů Evropské unie pomocí finančního nástroje REACT-EU v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu v projektu s názvem: 

 „Modernizace laboratorního vybavení a technologií“,  

registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017507, bude vybraný dodavatel, se kterým 

bude uzavřena smlouva, povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat. 

Nové znění: 

21  Ostatní podmínky 

Nenastane-li situace dle § 40 odst. 6 zákona, náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto 

zadávacím řízení zadavatel nehradí. Podané nabídky nebudou dodavatelům vráceny. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné 

a bude je využívat jen pro účely tohoto zadávacího řízení, popř. pro účely uložené mu 

právními předpisy vztahujícími se k veřejným zakázkám, popř. dalšími obecně závaznými 

právními předpisy, a ve vztahu k oprávněným kontrolním a auditním orgánům. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel hodlá předmět plnění veřejné zakázky financovat částečně 

dotací ze strukturálních fondů Evropské unie pomocí finančního nástroje REACT-EU v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu v projektu s názvem: 

 „Modernizace laboratorního vybavení a technologií“,  

registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017507, bude vybraný dodavatel, se kterým 

bude uzavřena smlouva, povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto doplnění a změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek pro všechny shora uvedené části této veřejné zakázky tak, že nově 

tato lhůta skončí dne 15. 9. 2023 v 10.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

 



 

7 

 

Toto doplnění a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html. 

V Havlíčkově Brodě  

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2023-08-08T09:02:17+0200
	Mgr. David Rezničenko




